Elektronik-Schutzschaltrelais E-1071-623/627
6 - 49
6
2011/12
Das  E-T-A-Stromhalbleiterrelais E-1071-62. ist ein elektronischer Steu-
erbaustein für induktive DC 24 V - Lasten (z. B. Magnetventile, Mag-
netbremsen).

   0,1 A...3,1 A (Standard)
   0,01 A...0,31 A
E-1071    - 623  - DC 24 V  - 0,1 A...3,1 A Bestellbeispiel
Elektronik-Schutzschaltrelais E-1071-623/627
6
 www.e-t-a.de6 - 52 2011/12
Maßbild
129    AUS-Zustand
45
7
3
,2
Hutschiene EN 50022-35x7,5
(nicht im Lieferumfang enthalten)
124    EIN-Zustand
121
119,5
Elektronik-Schutzschaltrelais E-1071-623/627
6 - 53
6
2011/12
Anschlussbilder
E-1071-623 (0,1...3,1 A) E-1071-623 (10...310 mA)
E-1071-627 (0,1...3,1 A) E-1071-627 (10...310 mA)
Klemme:
1  +UB (Betriebsspannung Plus: max. DC 60 V)
2  - UB (Betriebsspannung Minus)
3  Last (+)
4  Last (-)
5  -UA (Hilfsspannung Minus für Statusausgänge)
6  +US (Steuerspannung Plus: max. DC 35 V)
7  -US (Steuerspannung Minus)
8  Statusausgang Betrieb (max. 50 mA)
9  Statusausgang Funktion (max. 50 mA)
10  +UA (Hilfsspannung Plus für Statusausgänge:
  max. DC 60 V/100 mA)
Elektronik-Schutzschaltrelais E-1071-623/627